
VIERNES 18 DE AGOSTO DE 2023Pág. 30 B.O.C.M. Núm. 196

B
O

C
M

-2
02

30
81

8-
8

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Vivienda,Transportes e Infraestructuras

O. A. AGENCIA DE LA VIVIENDA SOCIAL

8 RESOLUCIÓN 3293/2023, de 9 de agosto, del Director-Gerente de la Agencia
de Vivienda Social de la Comunidad de Madrid, por la que se delega la compe-
tencia en materia de modificaciones presupuestarias.

La ordenación y realización de pagos es una competencia atribuida al Director-Gerente
de la Agencia de Vivienda Social, en virtud del artículo 6.2.i) del Decreto 244/2015, de 29 de
diciembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la organización, estructura y
régimen de funcionamiento de la Agencia de Vivienda Social de la Comunidad de Madrid.

Asimismo, el artículo 69.2 de la Ley 9/1990, de 8 de noviembre, Reguladora de la Ha-
cienda de la Comunidad de Madrid, dispone que compete a los Gerentes de los Organismos
Autónomos de la Comunidad, en cuanto a los gastos propios de sus créditos, los actos y
operaciones correspondientes a los procesos del gasto.

De conformidad con el artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurí-
dico del Sector Público, los órganos de las Administraciones Públicas podrán delegar el ejer-
cicio de las competencias que tengan atribuidas en otros órganos de la misma Administración.

En base a lo anterior,

DISPONGO

Primero

Delegar la solicitud y propuesta de las modificaciones presupuestarias en la persona ti-
tular de la Secretaría General.

Segundo

Dejar sin efecto el apartado 2 de la Resolución 17/2022, de 11 de febrero, del Director-
Gerente de la Agencia de Vivienda Social de la Comunidad de Madrid, sobre delegación de
competencias en materia de modificaciones presupuestarias, publicada en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 48, de 25 de febrero de 2022.

En Madrid, a 9 de agosto de 2023.—El Director-Gerente de la Agencia de Vivienda
Social, Eusebio González Castilla.

(03/14.238/23)


		2023-08-18T07:45:51+0200




